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هنر نقاشی ایرانی از چند قرن قبل به کار گرفته 
شد تا سازه ای بزرگ و چندلایه ساخته شود؛ 
سازه ای از ترکیب فلزات صیقل داده شده، 
ورقه های برش خورده، چهارچوب بزرگ 
6متری و عناصر گوناگون نمایشی که در میان 
آن تصویری از سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
دیده می شود. »سازه حجمی عروج« که دیروز در 
منطقه فرهنگی و گردشگری اراضی عباس آباد 
رونمایی شد، بخشی از برنامه های گرامیداشت 

شهیدقاسم سلیمانی است.
رئیس شورای شهر که در این مراسم حضور 
داشت، با اشاره به فعالیت های فرهنگی مراسم 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی گفت: »ما برای 
نشان دادن شخصیت های مهم کشورمان در 
دوران دفاع مقدس یا بعد از آن یا شخصیت های 
علمی ای که داریم باید بیشتر از هنر استفاده 
کنیم و هرقدر که بخواهیم اینها را ماندگار کنیم، 
باز هم هنر کمک بیشتری خواهد کرد. در زمینه 
هنر می شود آثار ماندگاری به وجود آورد که تأثیر 

بیشتری روی مردم می گذارد.«

الهام از آثار سنتی
مهدی چمران با اشاره به سازه 
عروج ادامه داد: »کاری هم که 

انجام شده الهام گرفته از آثار سنتی و قدیمی 
ماست، ولی با متریال و بیان دیگری نشان داده 
شده است. این آثار قطعا بینندگان و به ویژه نسل 
جوان را به فکر فرو می برد که بیشتر با شخصیت 

شهید سلیمانی آشنا شوند.«

نگاه هنری
مدیرعامل منطقه فرهنگی و  
گردشگری اراضی عباس آباد نیز با 
اشاره به برنامه های فرهنگی پیش رو گفت: »اراضی 
عباس آباد با نگاه معماری و هنری تلاش کرده است 
موضوعات اجتماعی و فرهنگی را به مردم معرفی 
کند؛ به همین دلیل برنامه های مذهبی و دینی هم با 

این نگاه دنبال می شوند.«
سیدمحمدحسین حجازی با اشاره به اینکه پروژه 
عروج یک کار هنری و ماندگار است، افزود: »ما 
برنامه های مختلفی برای پاسداشت خاطره حاج قاسم 
داریم و در آن تلاش کردیم به این نگاه هنری سمت و 

سو بدهیم. الان گرایش عمومی جامعه ما به سمت 
نسل جوان است. اگر بخواهیم در فضای مذهبی و 
دینی فعالیت کنیم قالب هنر، بهترین قالب برای 
کار است. امیدواریم با معرفی این کار در برنامه های 
گردشگری عباس آباد، مردم بتوانند از آن استفاده 
کنند.« او درباره محل نصب نهایی سازه عروج 
گفت: »طرح جامع اراضی عباس آباد براساس اسناد 
بالادستی طراحی شده و بنا بر برنامه ریزی، قرار است 
در محدوده ای با نام گذر فرهنگی، هر فصل نمونه 
اثری داشته باشیم. سازه حجمی عروج نخستین 
اثر در گذر فرهنگی است و قرار است 6اثر دیگر با 

موضوعات خاص خود ساخته شود.«

فضای عمومی شهر
کمیسیون  عضو 

هنگی  فر
شورا که در این مراسم 
حضور داشت نیز با 

اشاره به اینکه آثار هنری نباید به صورت موزه ای و 
محدود دیده شوند، گفت: »المان هایی که می تواند 
محتوای معرفتی برای شهروندان داشته باشد، 
نباید در یک جا حبس شود. یعنی این آثار نه تنها 
در موقعیت های گردشگری بلکه باید در فضا های 
رویت پذیر داخل شهر هم دیده شوند؛ فضا هایی 

مانند میادین کنار آب نما ها و بوستان ها و...«
علیرضا نادعلی افزود: »توان و پیشینه هنری داریم 
و هنرمندان با استعدادی هم داریم. موقعیت های باز 
و خوبی هم برای استقرار اینها داریم و سازمان هایی 
مانند اراضی عباس آباد، زیباسازی و دوستان دیگر 

هستند که می توانند این کار را انجام دهند.«
او اظهار کرد: »از طرف دیگر با  مدل و اعتقادی 
که به جهاد تبیین داریم نباید به برنامه های 
مناسبتی بسنده کنیم و باید در طول سال نیز 

به آن بپردازیم.«

درخشش»عروج«درعباسآباد
سازه حجمی عروج با ترکیبی از نقاشی سنتی ایرانی و تصویر سردار شهید سلیمانی در اراضی عباس آباد رونمایی شد

نقاشی چندلایه 6متری با ورقه های فلزی تراش خورده

اعضای شورای اسلامی شهر تهران، خواستار ورود رئیس جمهور به پرونده حل معضل منابع آلاینده پایتخت شدند

گرهآلودگیهوابامدیریتواحدبازمیشود

معضل آلودگی هوای تهران 

شورا
چند روزی است به موضوع 
داغ رسانه ها تبدیل شده و 
دیروز پرونده این پدیده بار دیگر روی میز 
پارلمان شهری قرار گرفت. اگرچه اعضای شورا 
نظرات متفاوتی را در این خصوص مطرح 
کردند و پیشنهادهایی دادند، اما همگی 
متفق القول خواستار ورود رئیس جمهور به 
پرونده آلودگی هوای پایتخت شدند و جان 
کلام در صحبت های حبیب کاشانی خلاصه 
شد. خزانه دار شورا گفت که گره این مشکل 
به دست رئیس جمهور باز می شود و نیاز است تا 
یک فرد به عنوان مسئول در این حوزه تعیین 
شود تا چون نخ تسبیح همه دستگاه ها را کنار 
هم قرار دهد و کارها را پیگیری کند. او 
همچنین تأکید کرد: »آلودگی هوا منجر به 
مرگ انسان ها می شود و رسانه های اصلاح طلب 
با این موضوع سیاسی برخورد می کنند.« در 
واقع اعضای پارلمان شهری یک بار دیگر 
موضوع مدیریت واحد را مطرح کردند و 

خواستار تحقق آن در کلانشهر تهران شدند.
به گزارش همشهری، رئیس شورای شهر 
تهران قبل از شروع جلسه در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و به اظهارنظرهای اخیر درخصوص 
آلودگی هوا و برکناری شهردار تهران اشاره 
کرد و گفت: »مگر آلودگی هوا فقط برای تهران 
است؟ برخی با فریبکاری به دنبال تطهیر 
ترک فعل های خود هستند، اما ما به دنبال 
مقصر نیستیم. چرا که مسئله جان مردم 
است؛ اما به جای آلودگی هوا، آلودگی سیاسی 

گرفته ایم.«

دیگران را بد جلوه ندهیم
حبیب کاشانی با این سؤال که آیا در آلودگی 
هوا فقط شهردار تهران مسئول است؟ گفت: 
»در یک دوره ۴۴ساله، همه ما دست اندرکار 
برای رفع آلودگی هوا بودیم و امروز همگی 
در حال اجرای نمایش هستند. ارسال نامه 
شورا به سران قوا از این بابت است تا نخ 
تسبیحی ایجاد شود و کسی را که ترک 
فعل کرده، بازخواست کنند، اما برخی با 
سوءبرداشت، ناکارآمدی شهردار تهران را 
مطرح کرده اند.« خزانه دار با بیان اینکه در 
دنیا شهرهایی هستند که موفق به مقابله با 
آلودگی هوا شده اند، عنوان کرد: »مقابله با 
آلودگی هوا کاری ندارد مشروط بر اینکه 
دنبال بهانه نباشیم و دیگران را بد جلوه 
ندهیم. رفتاری که در 2 روز گذشته در 
برخی رسانه ها اتفاق افتاده، مسئله شورا 
نبوده و مشکل ما این است که این آلودگی 

منجر به مرگ انسان ها می شود.«

نیم بها یا رایگان شدن حمل ونقل عمومی
مهدی عباسی هم در واکنش به وضعیت 
بحرانی آلودگی هوای تهران پیشنهاد 

رایگان یا نیم بها شدن بلیت ناوگان 
حمل ونقل عمومی )مترو و اتوبوس( در 
ساعات میانی و غیرپیک را مطرح و عنوان 
کرد: »این پدیده مختص پایتخت نیست 
و یک معضل جهانی محسوب می شود. 
در پاریس و لندن که بحران آلودگی هوا 
شدید بوده از طریق حمل ونقل رایگان 
توانستند معضل را مدیریت کنند؛ بنابراین 
این پیشنهاد با توجه  به تجربه موفقی که 
دارد می تواند در کاهش آلودگی هوای 

تهران اثرگذار باشد.«

تعلل دوره قبل، سبب تحمیل هزینه
سیداحمد علوی با اشاره به فضاسازی های 
رسانه ای اخیر گفت: »اختلاف نظر بین 
شهرداری و شورای شهر وجود دارد؛ اما 
در نهایت منجر به انجام بهتر امور می شود. 
ضرورت دارد قوه قضاییه به ترک فعل هایی 
که سبب شده مسئله آلودگی هوا روزبه روز 
حادتر شود ورود کند تا مشخص شود 
هزینه این ترک فعل ها را چه کسی باید 
بپردازد؟ و این ترک فعل ها چه ضرری به 

مردم تهران وارد کرده  است؟«

شورا چه مصوباتی داشت؟
تغییر نام 7 معبر و یک بوستان، انتخاب 
نمایندگان شورا در کمیسیون های 
ماده 7سازمان بوستان ها و فضای سبز و 
مناطق شهرداری تهران و تصویب گزارش 
حسابرسی )96تا 99( منطقه 1۴، اهم 
مصوبات روز گذشته پارلمان شهری بودند.

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

 به جای فرافکنی به کارنامه خود 
و قانون نگاهی بیندازید

اعضای شورای اسلامی شهر تهران نامه ای 
به دولت نوشتند و در آن پیشنهادهایی 
را برای کاهش آلودگی هوا ارائه دادند؛ 
پیشنهادهایی از قبیل اینکه خودروهای 
فرسوده اسقاط شوند، زیرساخت های حمل ونقل عمومی 
توسعه یابد، حمل ونقل برقی به کار گرفته شود. همچنین لزوم 
برخورد با دستگاه هایی که در اجرای قانون هوای پاک ترک 
فعل کرده اند و توسعه خدمات هوشمند برای کاهش تردد 

مورد تاکید قرار گرفت.
حال کجای این نامه به قبای طرفداران دولت و مدیریت شهری 
قبل برخورده که خواستار استیضاح شهردار از سوی شورای 

شهر شدند جای سؤال و تامل دارد؟
اگر اینان کمی تأکید می کنم کمی کتاب قانون را تورق 
می کردند و یا به کارنامه 8ساله دولت متبوعشان و نیز مدیریت 
شهری ۴ساله خودشان نگاهی می انداختند سخنی که بیشتر 
شبیه تسویه حساب سیاسی است تا یک مطالبه کارشناسانه 

را بیان نمی کردند.
برای یادآوری چند سطری برای این عزیزان از قانون و وظایفی 
که باید دولت و دولت های قبل انجام می دادند و ندادند 

مي نویسم.
در قانون 23سازمان، دستگاه و نهاد مسئولیت اجرای قانون 
هوای پاک را دارند که شهرداری هم یکی از این دستگاه هاست 
اما نه متولی اصلی. نیک می دانید آلودگی هوای تهران مربوط 
به امروز و دیروز نیست و بخشی از آن هم ناشی از شرایط 
جغرافیایی و سوق الجیشی تهران است اما رفته رفته با ازدیاد 
جمعیت و افزایش تعداد خودروها آلودگی هوای تهران نیز 

شدت بیشتری یافت.

وظایفی که فراموش کردند
توسعه حمل ونقل عمومی و از رده خارج کردن خودروهای 
فرسوده به عنوان 2راهکار اصلی در کاهش آلودگی هوا مطرح 
بوده و هست اما چه کسی است که نداند دولت مسئول تامین 
50درصد توسعه زیرساخت های حمل ونقل عمومی به ویژه 
در بخش ایجاد و احداث تونل های مترو است. دولت سهم 
82.5درصدی در تامین اتوبوس ها برای ناوگان حمل ونقل 
عمومی را دارد که در ۴ساله مدیریت شهری در دوره پنجم این 

وظایف کاملا فراموش شد.
حتی کم سابقه ترین افراد در مدیریت شهری و یا مخاطب عام 
هم می دانند که توسعه و نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی 
باید با کمک دولت و دولت ها که البته الزام قانونی هم دارد، 

انجام شود.
پرداخت سهم یک سوم از بهای بلیت مترو نیز سال هاست از 
سوی دولت ها به طور کامل انجام نمی شود. در مدیریت شهری 
گذشته ریاست وقت شورا بارها از عدم انجام وظیفه دولت 
حتی با وجود مصوبه هیأت وزیران دولت وقت درخصوص 
تامین 19هزار دستگاه اتوبوس گلایه کرد اما فرهیختگان 
اصلاح طلب آن روز سخنی از استیضاح شهردار وقت تهران 

به میان نیاوردند.
از طرفی مسئولیت از رده خارج کردن خودروهای فرسوده، 
کیفیت خودروهای تولید داخل و نیز سوخت مصرفی آیا با 

شهرداری است؟
خودروهای تولید داخل 3 برابر خودروهای خارجی سوخت 
مصرف می کنند و این امر سبب شده تا مصرف روزانه بنزین 
در تهران بالغ بر 111میلیون لیتر باشد؛ یعنی 70میلیون لیتر 
هدررفت بنزین که می شود 25میلیارد دلار. آیا در این زمینه 
شهرداری تصمیم گیرنده است. البته این نقدی است که به 
دولت ها وارد است؛ به ویژه دو دولت قبل که این مباحث را 

به صورت کامل کنار گذاشتند.

و اما اتوبوس
شهرداری نه در زمینه تولید خودروها و نه در تولید سوخت 
متولی و تصمیم گیرنده است و نه آنکه قادر است تمامی 
هزینه های توسعه زیرساخت های حمل ونقل عمومی و 
نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی را بدون کمک های قانونی 

دولت که باید تخصیص داده شود تقبل کند.
اما بد نیست این فرهیختگان که نادانسته شهردار تهران را 
متهم می کنند نگاهی به کارنامه ۴ساله مدیریت خود بیندازند.

در ابتدای دوره پنجم تعداد اتوبوس های فعال در ناوگان 
حمل ونقل عمومی تهران بیش از 7هزار دستگاه اتوبوس بود 
)در سال 96(. این در حالی است که براساس چشم انداز قانون 
جامع ترافیک تهران باید دارای 9هزار دستگاه اتوبوس باشد؛ 
حال عملکرد مسئولان وقت چه بود؟ تعداد اتوبوس های فعال 
تهران به کمتر از 3هزار دستگاه رسید و این تعداد را به مدیریت 
بعد تحویل دادند؛ یعنی نه تنها براساس قانون چشم انداز حرکت 
نکردند و اتوبوسی به تعداد اتوبوس های تهران افزوده نشد بلکه 

کاهش چشمگیری هم داشت.
در دوره مدیریت پنجم شهری هیچ خط جدید مترویی 
احداث نشد و تنها برخی اقدامات که از سال های قبل پیشرفت 
80درصدی داشت تکمیل شد، نظیر بهره برداری از چند 
ایستگاه مترو که البته آنها هم بعد از افتتاح از دسترس خارج 
شدند. کمترین واگن مترو به ناوگان ریلی درون شهری 
اضافه   و اور هال قطار های شهری مورد غفلت واقع شد. 
 متروي تهران در بدترین وضعیت به مدیریت شهری بعد 

تحویل داده شد.
با این حال آنان که امروز به دنبال تسویه حساب های سیاسی 
هستند آن روزها دم بر نمی آوردند و صحبتی از استیضاح 
شهردار نمی کردند حال چه شده که عملکرد گهربار ۴ساله 
خود را با عملکرد یک ساله مدیریت حاضر مقایسه می کنند؛ 
گرچه در یک سال اخیر به اندازه ۴سال )1۴00-1396( اقدام 

انجام شده است.
شما به دوستان خود وفا دار بمانید اما از خط صراط منحرف 
نشوید، عدالت را در گفتار، کلام و نوشتارتان رعایت کنید. 
این روزها وقت هر چه باشد وقت تسویه حساب های سیاسی 
نیست، دود آلودگی هوا بیشتر از همه به چشم مردمان شهر 
می رود و نمایندگان شورا بر حسب وظیفه ذاتی نمایندگی خود 
باید مجموعه دولت و دستگاه ها وظایفشان را مطالبه کنند و اگر 
روزی مجموعه شهرداری و شهردار تهران هم از وظایف خود 
کوتاهی کنند ما نمایندگان باید آن را مطالبه کنیم اما در این 

راه به دنبال سیاست بازی نیستیم. 

نقل قول خبر

عرضه کارکردن نداشتند 
آرزوبافی می کنند

 زاکانی با اشاره به تیتر یک روزنامه:
 این تیترها موجب  خنده مردم می شود 

سومین جلسه قرارگاه ایمنی کالبدی کلانشهر تهران 
با حضور شهردار پایتخت برگزار شد. به گزارش پایگاه 
خبری شهر، در این نشست علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
با بیان اینکه نیازمند کمک از سوی دستگاه های قضایی و 
انتظامی و وزارت راه و شهرسازی برای استحکام بخشی 
بناها هستیم، افزود: »در بحث گودهای پرخطر تهران، 
از موضوع گود برج میلاد عبور کردیم و استحکام بخشی 
آن بیش از 50درصد انجام شده و از موضع خطر عبور 
کرده است. گود فرهنگ در اراضی عباس آباد نیز موضوع 
اولویت دار ما ست و پیمانکار آن مشخص شده است 
اما عدد و رقم هایی که درباره گودها گفته شد، با هم 
سازگاری ندارد و باید برای آنها شناسنامه درست کرده 
و اولویت بندی کنیم؛ از گودهای متعلق به شهرداری 
شروع می کنیم و بعد سایر دستگاه ها و پس از آن سراغ 
گودهای متعلق به عموم مردم می رویم. بنابراین باید هم 
عدد گودها و هم ترکیب گودها را تا ظرف یک ماه تعیین 
تکلیف کنیم.« زاکانی پس از پایان جلسه در واکنش به 
حاشیه سازی یک روزنامه اصلاح طلب درباره آلودگی هوا 
گفت: »این تیترها موجبات خنده مردم را فراهم می کند. 
اندیشه ما جز کار نیست. آنها عرضه کار کردن نداشتند  

آرزوبافی می کنند.« 

ایمنی

یادداشت

دل
ا عا

 من
ی/

هر
مش

س: ه
عک

نام جدیدنام قدیم

بوستان تازه 
تاسیس شده 

در میدان بهاران 
منطقه ۱۷

کوچه 
یکم غربی 

شهر ری

خیابان 
پنجاه و هفتم 

شهر ری

کوچه 
نسترن 
شهر ری

کوچه 
چهل و دوم 

شهر ری

کوچه چهل 
و چهارم 
شهر ری

کوچه 
سی و سوم 

شهر ری

کوچه اول 
شهر ری

شهدای امنیت 
و امر به معروف 

سلمان و روح الله 
امیر احمدی

شهید 
عباس 
مسجدی

شهید 
حسن 
احمدی

شهید 
امیرمختار 

حسینی

شهید 
رضا خرسند 

افخم

شهید 
محمدرضا 
حلواییان

شهید 
حسین 
جهانی

شهید 
اصغر 

زینال زاده

حجم نگاره

طرح سازه حجمی عروج از اثر استاد محمود نقاش در قرن نهم و دهم مکث
هجری گرفته و به صورت حجم نگاره طراحی شده است. بخش های 

مختلف نقاشی روی ورقه های براق حکاکی و بریده شده و در 
لایه های مختلف با پیچ و مهره و جوشکاری نصب شده  است.

روی تعدادی از قطعات فلزی آبکاری انجام شده  تا در شرایط جوی 
مقاومت داشته باشد. برخی اصلاحات هم در 10روز آینده در آن 

انجام می شود تا مناسب نصب و نگهداری طولانی مدت در فضای باز 
باشد. نمونه هایی از این اثر نیز، در ابعاد کوچک تر برای ارائه به شهروندان 

نیز ساخته شده است.

جنس اثر: 
صفحات وچهارچوب فلزی

ارتفاع: 
6 متر

محل نصب:
به صورت موقت در  پیاده راه 
خیابان شهیدی، جنوب ورودی 
پل طبیعت نرسیده به گنبد مینا

احمد صادقی؛ عضو شورای شهر تهران

قرائتمناجاتشهیدسیلمانی
نرجس سلیمانی  دختر شهید سلیمانی و 
عضو شورای شهر تهران در قرائت یکی از 
دعاهای صبحگاهی آن شهید:  خداوندا! 
 ای سبحان و بحمده و  ای عظیم و بحمده، 
سال9۷ تمام شد و من از مرض های درون 
خود عاج نیافتم؛ عزیز حبیبم سال9۷ 
تمام شد و من چشم به راه رحمت تو در 
هر دعایی بودم و سعی کردم تو را در 
ورای هر قطره اشکی ببینم؛ اما سیاهی 
گناه مانع رویت شد؛ خداوندا! به امیدی 
در راه نشسته ام و حیران و چشم انتظار 
به آسمان و زمین می نگرم؛ خداوندا! 
 ای بی همتای بی توصیف و بدون مثال، 
سال98 را در حالی آغاز کردم که به کرمت 
و به کرامتت و به لطفت دل بستم؛  ای 
قادر بی همتا و  ای عزیز همه بندگانت 
و خالق و رازق و پناه آنها؛ چه غافل و چه 
عاقل، مرا دریاب و در سال98 به قافله 
دوستانم واصل کن. )۱6فروردین ۱398 

پس از نماز صبح.(

سردارسلیمانیبهآرزویشرسید
سردارمرتضی حاج باقری، همرزم 
حاج قاسم سلیمانی: پس از شهادت 
حاج قاسم سلیمانی، نخستین پیام 
ترامپ تبریک به ملت ایران بود؛ اما 
آنچه دید با تصوراتش بسیار متفاوت 
بود؛ مردم به خیابان ها ریخته و به 
عزاداری پرداختند و دشمن متوجه شد 
که چه اشتباهی را مرتکب شده است. 


